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Wołodymyr  Zełenski  podpisał  ustawę  „O  rdzennych  narodach
Ukrainy”,  za  które  uznano  Tatarów  krymskich,  Karaimów  i
Krymczaków  –  poinformowało  biuro  prezydenta.  Rosjanie,
Białorusini, Węgrzy i Polacy nie znaleźli się na tej liście.
Dokument  określa  prawa  rdzennych  narodów  w  państwie  i
specyfikę realizacji tych praw. Rada Najwyższa przyjęła ustawę
1 lipca.

Zgodnie  z  dokumentem  rdzenna  ludność  to  autochtoniczna
wspólnota  etniczna,  która  ukształtowała  się  na  terytorium
Ukrainy,  jest  nosicielem  oryginalnego  języka  i  kultury,
posiada  organy  tradycyjne,  społeczne,  kulturowe  lub
przedstawicielskie, uważa się za lud rdzenny Ukrainy, jest
mniejszością  etniczną  i  nie  posiada  własnego  państwa  poza
granicami kraju.

Należy  zauważyć,  że  rdzenne  narody  mają  prawo  do
samostanowienia  na  Ukrainie,  określania  swojego  statusu
politycznego  w  ramach  konstytucji  i  ustaw  oraz  swobodnego
rozwoju  gospodarczego,  społecznego  i  kulturalnego.  Mają
zagwarantowane  prawo  do  otwierania  placówek  edukacyjnych  i
nauki w swoim ojczystym języku, a także do tworzenia własnych
mediów. Dokument zauważa również, że państwo jest zobowiązane
do ochrony rdzennej ludności przed ludobójstwem lub innymi
aktami zbiorowego przymusu lub przemocy.

Ustawa wchodzi w życie z dniem jej opublikowania, z wyjątkiem
części 3 artykułu 7. Daje ona prawo do skierowania części
dochodów  z  użytkowania  zasobów  naturalnych  na  potrzeby
ludności tubylczej. Jak wskazano, klauzula ta powinna wejść w
życie  „po  powrocie  czasowo  okupowanego  terytorium  Krymu  i
miasta Sewastopol pod ogólną jurysdykcję Ukrainy”.

https://wolnemedia.net/zelenski-podpisal-ustawe-o-rdzennych-narodach-ukrainy/
https://wolnemedia.net/zelenski-podpisal-ustawe-o-rdzennych-narodach-ukrainy/


Na początku lipca Rada Najwyższa uchwaliła ustawę „O rdzennych
narodach Ukrainy”, w której osobno wyszczególniono narody z
terytorium Krymu – Tatarów krymskich, Karaimów i Krymczaków.
Jednocześnie inne narody zamieszkujące Ukrainę nie mogą być
uważane za rdzenne narody.

Moskwa  ostro  skrytykowała  ten  dokument.  Ministerstwo  Spraw
Zagranicznych  nazwało  go  dyskryminującym  i  naruszającym
fundamentalne  traktaty  międzynarodowe  w  dziedzinie  praw
człowieka,  a  prezydent  Władimir  Putin  zaznaczył,  że  idea
dzielenia narodów na rdzenne i nierodzime przypomina teorię i
praktykę nazistowskich Niemiec.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/20210721/zelenski-podpisal-ustawe-o-rdzennych-narodach-ukrainy-15584019.html

